3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от 14 марта 2023 г.
	№ 79 - ра
	п. Эгвекинот

Об утверждении акта межведомственной комиссии по оценке и обследованию жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Эгвекинот

В соответствии с Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47, Постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от 12 декабря 2017 г. № 368-па «О создании межведомственной комиссии по оценке и обследованию жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Эгвекинот:
1. Утвердить прилагаемый акт межведомственной комиссии по оценке и обследованию жилого помещения муниципального жилого фонда городского округа Эгвекинот от 14 февраля 2023 г. № 4 по обследованию жилого дома № 2 по улице Валянай в селе Нутэпэльмен Иультинского района Чукотского автономного округа.
2. Признать жилой дом, расположенный по адресу: 689235, Чукотский автономный округ, Иультинский район, село Нутэпэльмен, улица Валянай, д. № 2 непригодным для проживания в результате произошедшего пожара 13 марта 2021 года.
3. Первому заместителю Главы Администрации городского округа Эгвекинот Абакарову А.М. решить вопрос о переселении жильцов из жилого дома № 2 по улице Валянай в селе Нутэпэльмен в муниципальный жилищный фонд городского округа Эгвекинот, пригодный для постоянного проживания.
4. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Администрации городского округа Эгвекинот Абакарова А.М.

Глава Администрации
                   Р.В. Коркишко

	Утвержден

распоряжением Администрации

городского округа Эгвекинот

от 14 марта 2023 г. № 79-ра

А К Т

межведомственной комиссии

по оценке и обследованию жилого помещения муниципального жилищного фонда городского округа Эгвекинот

№ 4                                                                                                                    от 14 февраля 2023 г.
Чукотский автономный округ, Иультинский район, село Нутэпэльмен, ул. Валянай, дом №2

___
(месторасположение помещения, в том числе наименование населённого пункта и улицы, номер дома и квартиры)
Межведомственная комиссия, назначенная: постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от 12 декабря 2017 г. № 368-па,_________

______________
(кем назначена, наименование федерального органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления, дата номер решения о созыве комиссии)
в составе:
Председатель комиссии:

Горностаев Виктор Викторович
начальник Управления промышленности и жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Эгвекинот;

Заместитель председателя комиссии:

Кондрашин Александр Николаевич

заместитель начальника Управления – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления промышленности и жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Эгвекинот; лицо, уполномоченное на проведение муниципального жилищного контроля.

Члены комиссии:

Арутюнян Рубен Арамович
начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы по городскому округу Эгвекинот управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Чукотскому автономному округу, майор внутренней службы;

Гилязитдинова Диляра Маликовна
начальник отдела учета, распределения и приватизации жилья Администрации городского округа Эгвекинот;

Глущенко Анастасия Сергеевна

консультант отдела градостроительства и архитектуры Администрации городского округа Эгвекинот;
Дружинец Дмитрий Иванович

начальник жилищно-эксплуатационного участка Муниципального унитарного предприятия жилищно - коммунального хозяйства «Иультинское»;

Караев Сергей Николаевич
начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Чукотскому автономному округу по городскому округу Эгвекинот;

Пащенко Сергей Викторович

начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельных отношений Управления финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот.
при участии приглашенного представителя собственника дома

Номенкау Марии Сергеевны
уполномоченный Главы Администрации городского округа Эгвекинот в селе Нутэпэльмен.
Произвела обследование жилого помещения (квартиры) на основании
заявления от 2 февраля 2023 г. № А-462 уполномоченного Главы Администрации городского округа Эгвекинот в с. Нутэпэльмен._______________________________________________
(реквизиты заявителя: ф.и.о. и адрес - для физического лица наименование организации и занимаемая должность для юридического лица)

и составила настоящий акт обследования помещения по адресу:689235, Иультинский район, село Нутэпэльмен, ул. Валянай, д. № 2, 2004 года постройки, муниципальная собственность, инвентарный номер технического паспорта 7276

(адрес, принадлежность помещения, кадастровый номер, год ввода в эксплуатацию)

Краткое описание состояния жилого помещения, инженерных систем здания, оборудования и механизмов и прилегающей к зданию территории:

Жилой дом № 2 по улице Валянай - одноэтажный, одноквартирный, общей площадью - 68,0 кв.м., жилая площадь 28,1 кв.м., высота помещений 2,60 м.

Фундаменты - металлоконструкция; стены - сборные, деревянные, каркасные; перекрытия - деревянные; кровля - шинглс по деревянным стропилам, полы - дощатые, покрытие линолиум, кафель; внутренняя и наружная отделка - водоэмульсионное покрытие, обои, кафель. Отопление от бойлерной, канализация - местная.

На момент проверки в жилом доме № 2 по ул. Валянай зарегистрировано 2 человека.

Сведения о несоответствиях установленным требованиям с указанием фактических значений показателя или описанием конкретного несоответствия:

В результате пожара под прямым воздействием огня были повреждены несущие и ограждающие деревянные конструкции жилого дома, конструкция кровли, а также инженерное оборудование не подлежит восстановлению.
Техническое состояние здания: фундаменты, полы, наружные и внутренние стены, перекрытия, а также кровля  жилого дома свидетельствуют об исчерпании несущей способности на 100 %.

Оценка результатов проведенного инструментального контроля и других видов контроля и исследований:     визуальный осмотр помещения                                                                           .
 (кем проведен контроль (испытание), по какие показателям, какие фактические  значения получены)

Рекомендации межведомственной комиссии и прилагаемые меры, которые необходимо принять для обеспечения безопасности или создания нормальных условий для постоянного проживания: проведение восстановительных работ экономически нецелесообразно

Заключение межведомственной комиссии по результатам обследования помещения:
Межведомственная комиссия согласно Положению о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47, приняла решение: жилой дом № 2 по ул. Валянай следует признать непригодным для проживания.
Председатель межведомственной комиссии:
                                                                                          _____________        В.В. Горностаев
                                                                                                                        подпись

Заместитель председателя комиссии:                              ________________          А.Н. Кондрашин

       подпись
Члены комиссии:                                                            _____________         Р.А. Арутюнян

       подпись
                                                                                                           _____________         Д.М. Гилязитдинова

       подпись

 ______________              А.С. Глущенко

       подпись

 ______________                Д.И. Дружинец

       подпись
                                                                          _____________          С.Н. Караев

       подпись

 ______________              М.С. Номенкау

       подпись

 ______________              С.В. Пащенко

       подпись